



Obec Kublov

267 41 Kublov 199, okr. Beroun

tel., fax 311585102

E-mail: obec@kublov.cz, www.kublov.cz

Čj: 36/2017

V Kublově dne 26. července 2017

Zveřejnění informace poskytnuté podle § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obec Kublov jako povinný subjekt obdržela dne 7.7.2017 od obchodní společnosti REMA AOS, a.s., IČ: 04675151, Staška 510/38, 140 00 Praha 4 – Krč, žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Poté, co byla informace poskytnuta uveřejňuje tímto v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů povinný subjekt v souladu s § 5 odst. 3, zák. č. 106/99 Sb. její obsah způsobem umožňujícím dálkový přístup.

V žádosti bylo požadováno poskytnutí informace v podobě odpovědi na otázky :

1. zda by obec uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby,
2. zda by obec měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.,
3. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala
 - a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;
4. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující
 - a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

Obec Kublov poskytla žadatelem požadované informace v odpovědi na shora uvedené otázky takto :

ad 1. ano,

ad 2. tuto otázku podle obsahu považujeme za nevyžádanou obchodní nabídku, ke které byl využit zákon 106/1999 Sb. a která byla spolu s vyžádáním informací dle citovaného zákona doručena prostřednictvím datové schránky, což je podle našeho názoru v rozporu se zákonem 300/2008 Sb. I přes tuto skutečnost v intencích zák. 106/99 Sb. k Vaší žádosti sdělujeme, že povinný subjekt podle citovaného zákona je povinen podat informaci, kterou se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Obec Kublov v současné době nemá k dispozici žádnou informaci, jejímž předmětem by byl projev zájmu či nezájmu o využití Vaší nevyžádané obchodní nabídky a z tohoto důvodu Vám nemůžeme odpověd' na tuto otázku poskytnout z důvodu neexistence požadované informace.

ad 3. takovou smluvní povinnost nemáme,

ad 4. takové smluvní ujednání či závazek nemáme.

Tímto Obec Kublov zveřejňuje žadateli poskytnuté informace.

"otisk úředního razítka"

Obec Kublov

JUDr. Josef Matějka - starosta